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Referat

1. Hvad kan konsekvenserne blive af de nye stramninger for asylansøgere? 
Folketinget har i november og december 2025 vedtaget to lovkomplekser, som 
har det overordnede formål at gøre hverdagen endnu vanskeligere for bl.a. 
afviste asylansøgere, personer, der benævnes som uden lovligt ophold. De 
opholder sig i udrejsecentre.
L4: Daglig meldepligt for alle udlændinge uden lovligt ophold, forbud mod at 
føre motorkøretøj m.m. Det er en stramning af Hjemrejseloven og 
Udlændingeloven, som i praksis gør det svært for de pågældende at færdes ude 
i samfundet, da centrene er beliggende ret isoleret, og beboerne ikke har 
midler til længere transport.
L5: Afskæring af offentlige tilbud m.v. til udlændinge, der opholder sig ulovligt i 
Danmark. Der har ikke hidtil været et krav om, at optagelse på undervisnings- 
og uddannelsestilbud og modtagelse af SU indeholder et krav om lovligt ophold 
i Danmark. Regeringen begrunder denne lovstramning med, at udlændinge, der 
opholder sig ulovligt her i landet, i videst muligt omfang skal afskæres fra at 
deltage i det danske samfund. Uddannelses- og forskningsministeren 
bemyndiges til at kunne fastsætte nærmere regler om institutionernes 
afgørelser om afvisning på optagelse og udskrivning af ansøgere og studerende, 
der opholder sig ulovligt i Danmark.  I BfA ved vi fra vort kendskab til unge 
afviste, at de har været helt uden indflydelse på deres situation. En del har 
tilbragt rigtigt mange opvækstår i asylcentre under svært belastende forhold. 
Trods dette lykkes det nogle at gennemføre en skolegang, der giver dem 
mulighed for at fortsætte på et gymnasium eller en anden uddannelse. I 
henhold til denne lov, L5, skal de nu udskrives fra disse uddannelser. Der tales 
sågar om tilbagebetaling af skolepenge. – På nuværende tidspunkt kender vi 
ikke eksempler på effektuering af de nye lovbestemmelser, men vi vil forsøge at 
holde os underrettet.
Nogle har omtalt lovgivningen og retorikken deromkring som strukturel 
ondskab.

2. Emner i valgkampen: vi er meget bekymrede for overbudspolitikken omkring 
indvandrere og flygtninge. Specielt retorikken, der ganske uhæmmet bliver 
grovere for hver dag omkring muslimer. Senest har Folketingets formand 
udtrykt et ønske om at deportere beboerne på Kærshovedgård fra hans 



valgkreds til Livø. Når denne politik og retorik stille og roligt accepteres – i hvert 
fald orker kun få at protestere offentligt – kan det true landets 
sammenhængskraft.

3. BfA uddeler flyers ved Rundetårn torsdag d. 19. marts kl. 15-16. Vi vil opfordre 
flere til at deltage, da vi hver gang oplever stor interesse hos de 
forbipasserende, der stopper op. Vores bevægelse har mistet en del meget 
aktive medlemmer ved dødsfald gennem de mange år, vi har fungeret, så vi vil 
opfordre interesserede til at blive medlemmer af BfA. Der er fremstillet en ny 
flyer, og vi har fået et helt nyt banner.  Det drøftes, om vi skal fremstille en 
engelsk version af vores flyer, da mange udlændinge ved Rundetårn spørger 
interesserede ind til, hvad der foregår på flygtningeområdet i Danmark.

4. Eventuelt: NGO-fokus på behandling af asylansøgere, når Danmark d. 7. maj 
skal forklare og forsvare sin behandling af asylansøgere over for FN´s 
Menneskerettighedsråd. Denne proces finder sted hvert fjerde eller femte år, og 
36 danske organisationer har fremstillet en rapport om deres vurdering af sagen 
(kan læses på: www.fnforbundet.dk/nyheder). Bl.a. omtaler man, at Danmark 
placerer flygtningenes børn mellem 15 og 18 år i et vakuum. I henhold til 
Børnekonventionen er de børn med ret til at blive familiesammenført, mens vi 
kun accepterer børn under 15 år.

Næste møde ved udrejsecenter Sjælsmark søndag d. 12. april kl. 14-15
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